
 140 
 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 10 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Martinov 

 
 
 

1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 338 
 

Archivní pomůcka č. 282/10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 141 
 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Martinov s osadami Hrzín, Humnice, Litoltov, Mělník a jejich katastrální území 
Martinov, Humnice a Litoltov patřily v roce 1945 do okresu Kadaň. V I. dílu Seznamu obcí                
v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu obyvatelstva               
ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 145 obyvatel a rozloha katastru 1.077 ha. 
 

Místní správní komise působila v obci Martinov a jejích osadách již v listopadu 1945, 
jako předseda je uváděn Jan Handl. V roce 1946 byl předsedou MSK Gustav Kulhánek, 
místopředsedou Jan Holý, který se stal v roce 1947 předsedou MSK Velká Lesná. Zápis              
z ustavující schůze, stejně jako zápisy ze schůzí nejsou dochovány. 

MSK Martinov měla krátkou dobu v letech 1945 až do července 1946 pod svou 
správou i obec Velká Lesná a její osadu Malá Lesná. Tato správa je zmíněna v agendě 
dodávek zemědělských výrobků fondu MNV Martinov v přípise čj. 295/49 Národnímu 
pozemkovému fondu při Ministerstvu zemědělství, ústředí Praha. Také v policejní agendě 
fondu MNV Martinov jsou přihlášky a odhlášky osob bydlících ve Velké Lesné a Malé 
Lesné, které jsou potvrzeny MSK Martinov. Dále je doložena ve fondu MNV Velká Lesná              
v agendě přídělů zemědělského majetku, kdy MSK Martinov v březnu 1946 předává 
zemědělskou usedlost čp. 1 ve Velké Lesné osídlenci Oldřichu Palasovi. Ve fondu MNV 
Velká Lesná v protokolu ve věci udělení domovského práva ze dne 28. 8. 1945 je uváděna 
MSK Velká Lesná (Velký Spinnelsdorf) s předsedou MSK Janem Holým a náměstkem 
předsedy Janem Handlem, který je v písemnostech fondu MNV Martinov uváděn jako 
předseda MSK Martinov. V udělení domovského práva ze dne 29. 8. 1946, kde je v záhlaví              
a v razítku uvedena MSK Velká Lesná (Velký Spinnelsdorf), je v textu zmínka o činnosti 
jedné MSK pro obce Martinov a zároveň i Velkou Lesnou včetně osad v roce 1945. Tato 
jediná písemnost tedy dokladuje již samostatnou činnost MSK Velká Lesná,                          
a to od srpna 1946. Žádný jiný doklad, zápis či zveřejnění v Úředním listu republiky 
Československé o této správě obcí od roku 1945 do července 1946 nebylo dohledáno. Jednalo 
se o společnou správu obou obcí, přičemž každá z nich používala své úřední označení                      
a razítko a předseda jedné obce byl zároveň místopředsedou druhé obce. 

Zřejmě již po volbách do Ústavodárného Národního shromáždění, konaných                     
dne 26. 5. 1946, byl v obci Martinov ustaven MNV. Zápis z ustavující schůze se nedochoval. 
Zavádějící je ovšem i to, že až do roku 1951 je střídavě používáno razítko MSK a MNV.               
V roce 1947 byl předsedou MNV Karel Tvrdík. Po jeho rezignaci byl dne 23. 11. 1947   
zvolen předsedou Jiří Tyrpák. Dne 8. 2. 1949 byl zvolen Václav Fejt, který převzal úřad                          
dne 9. 2. 1949 a ve funkci byl potvrzen i při nové volbě do reorganizovaného MNV                     
dne 23. 5. 1950. Dne 18. 9. 1950 se konala nová volba předsedy, zvolen byl Michal 
Dvorožňák. Dne 30. 10. 1952 byl do funkce zvolen Michal Malast, který byl předsedou                 
až do roku 1953 do vysídlení obce a osad. 

Z politických stran lze doložit členství v Československé sociální demokracii a v KSČ 
s činností její místní organizace při MNV od roku 1949. 

Pro Martinov a Velkou Lesnou byli ustaveni patroni obcí, v roce 1949 jimi byli 
Leopold Beneš a po něm Antonín Zmátlo. Písemnosti o jejich jmenování a odvolání jsou 
doloženy ve fondech MNV Martinov a MNV Velká Lesná. 

Martinov byl v roce 1948 pro volby do Národního shromáždění určen jako volební 
místo pro svou obec a osady a pro obec Velká Lesná a osadu Malá Lesná. Přikázání obce 



 142 
 

Velká Lesná k obci Martinov jako volebnímu místu bylo stanoveno výměrem ONV Kadaň            
čj. 9934/48 ze dne 5. 5. 1948, které je součástí fondu MNV Velká Lesná. 

Z kulturně osvětových složek působil v obci místní akční výbor NF, výbor žen, ČSM, 
místní sdružení Jednotného svazu českých zemědělců (JSČZ), hasičský sbor, místní školní 
rada, škola, knihovní a osvětová rada. Na schůzi MNV dne 3. 2. 1949 byl kronikářem obce 
zvolen vrchní strážmistr SNB Josef Šimek s tím, že převezme funkci, až mu bude vydána 
německá kronika obce Martinov, kterou mu zabavil MNV Kotvina. Bylo projednáno,                   
že MNV Martinov ji úředně vyžádá. O výsledku není nic dochováno, kronika se bohužel 
nedochovala. 

Také Martinov byl zaměřen na zemědělskou výrobu. Při MNV (a zřejmě i MSK) 
pracovala místní rolnická komise, zemědělci byli členy místního sdružení JSČZ. V roce 1952 
je doložena činnost JZD. Lidovým agronomem obce byl jmenován v roce 1949 Karel Melišík 
a v roce 1950 Josef Kohoutek. 

Obec získala v rámci přídělů konfiskovaných drobných lesů a lesní půdy do svého 
vlastnictví les. V roce 1946 spravovala i lesy obce Velká Lesná. V roce 1952 došlo k převodu 
lesů v majetku obcí Martinov a Velká Lesná do správy Československých státních lesů, 
Správě státních lesů Kadaň v Prunéřově. O převodu lesů obou obcí rozhodla rada MNV 
Martinov na své schůzi dne 29. 5. 1952. 

V Martinově byla školní výuka obnovena již od školního roku 1945/1946 a byla 
zajištěna pro děti z Martinova a jeho osad jednou třídou pro 24 žáků, v roce 1948 dvěmi 
třídami. Škola byla umístěna v budově čp. 41. Při škole pracovala místní školní rada, jejím 
předsedou v roce 1947 byl Václav Turek. 

Znovuobnovená činnost sboru dobrovolných hasičů je doložena od roku 1946, sbor 
patřil pod Okresní hasičskou jednotu Kadaň. 

Statistické soupisy hospodářského zvířectva k 30. 3. 1952 za obec Velká Lesná byly 
již potvrzovány MNV Martinov, jsou součástí fondu MNV Martinov. Z těchto statistik                    
a z rozhodnutí rady MNV Martinov o převodu lesů Martinova a Velké Lesné je zřejmé,                  
že obec Velká Lesná s osadou Malá Lesná byly již v průběhu roku 1952 opět pod správou 
MNV Martinov. 

Úředně byla obec Velká Lesná s osadou Malá Lesná opět integrována k obci Martinov 
od 1. 1. 1953 a stala se další osadou obce Martinov. Sloučení projednala rada ONV Kadaň                        
na své schůzi dne 14. 11. 1952. Likvidace dosavadní správy obce Velká Lesná a její sloučení 
se uskutečnilo na základě návrhu a zprávy ONV Kadaň, souhlasu ministerstva vnitra, výnosu 
ministerstva vnitra ze dne 5. 11. 1951 č. 891 Sbírky oběžníků pro KNV č. 69 a pokynu KNV 
Karlovy Vary ze dne 29. 10. 1952. Okresní národní výbor Kadaň byl k provedení územních 
změn vyzván Krajským národním výborem Karlovy Vary pod čj. I/1-045.1-1/12-1952-Va.                      
ze dne 2. 12. 1952. Sloučení bylo oznámeno výměrem ONV Kadaň čj. I/1-045.1-1952                    
ze dne 13. 12. 1952. Úřední oznámení v Úředních listech republiky Československé nebylo 
dohledáno. 

Osada Litoltov byla vysídlena pro nerentabilnost hospodaření. Osídlovací komise 
ministerstva zemědělství Kadaň požádala dne 7. 12. 1948 (dopisem čj. 2701/48-Šm.) Správu 
státních lesů a rybníků (HPD) Doupov o převzetí a začlenění k. ú. Litoltov pod horské 
pastevní družstvo. 

Převzetí osady Hrzín vojenskou správou je doloženo v potvrzení MNV Martinov               
ze dne 23. 5. 1953, vydaném jednomu obyvateli v rámci jeho vystěhování z osady. 

Vysídlení obce Martinov v roce 1953 je zmíněno v agendě rušení národních správ. 
 
Obec Martinov a osady Hrzín, Humnice a Mělník byly vysídleny v I. etapě                          

a katastrální území Martinov, Humnice a Litoltov byla v roce 1953 připojena k Vojenskému 
újezdu Hradiště. 



 143 
 

O vysídlení osad Velká Lesná a Malá Lesná viz úvod inventáře fondu MNV Velká 
Lesná. 
 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Martinov byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1961. Písemnosti byly zapsány pod přírůstkem č. 210 v rozsahu 4 knih           
a 1 kartonu spisů z let 1945 - 1953, metráž nebyla vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkem č. 1638 zapsáno 9 správních a účetních knih                    
z let 1945 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho inventarizaci            
v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou 
Köglerovou. 
 Změnovým listem č. 1/2000 byl proveden vnitřní přesun z fondu Archiv obce 
Martinov do fondu MNV Martinov. Převedena byla 1 kniha matriky z let 1945 - 1947                  
v rozsahu 0,02 bm. Vnitřní manipulaci provedla pracovnice Státního okresního archivu 
Karlovy Vary Mgr. Dagmar Erbenová dne 29. 2. 2000 v rámci zpracování fondu Archiv obce 
Martinov. 
   
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Martinov (přírůstek č. 210) byly hrubě roztříděny 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem asi v roce 1961 a byl 
sepsán jejich provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 10 inventárních jednotkách                 
a 5 evidenčních jednotkách (2 knihy, 2 podací protokoly, 1 karton spisů) bez uvedení metráže. 
Nedatovaný provizorní inventář je založen ve spise o fondu a autor není uveden. 
 
 V roce 1961 byl fond MNV Martinov (přírůstek č. 210) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán              
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 9 inventárních jednotkách a 5 evidenčních jednotkách 
(2 knihy, 2 podací protokoly, 1 karton spisů). Metráž uvedena nebyla. O vnitřní skartaci 
fondu, provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden žádný záznam. 
 
 V roce 1980 byl fond MNV Martinov (přírůstek č. 210 a č. 1638) inventarizován 
pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou           
v rámci nového uspořádání fondů místních národních výborů na Doupovsku a byl zahrnut             
do neschváleného skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. Fond byl vykázán                    
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 21 inventárních jednotkách a 15 evidenčních 
jednotkách (13 knih a 2 kartony spisů) s metráží 0,24 bm. Vnitřní skartace nebyla provedena. 
 
 Dne 29. 2. 2000 byla do fondu MNV Martinov převedena z fondu Archiv obce 
Martinov kniha matriky z let 1945 - 1947 s metráží 0,02 bm (změnový list č. 1/2000). Knihu 
vymanipulovala pracovnice Státního okresního archivu Karlovy Vary Mgr. Dagmar Erbenová 
v rámci zpracování fondu Archiv obce Martinov. 
  
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 6. 2. 2001 vykázán jako 
nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 1 knihy, 1 podacího protokolu a 2 kartonů 
z let 1945 - 1953 s metráží 0,26 bm. 



 144 
 

Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 
Martinov zahrnut z toho důvodu, že katastrální území Martinov, Humnice a Litoltov                     
je součástí Vojenského újezdu Hradiště. 

Při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 byly zpracovateli                 
fondu nesprávně vykázány rozpočty a účetní závěrky jako knihy účetního materiálu.                     
Tyto písemnosti byly vyjmuty a zařazeny do spisů sign. 81. 

Z registraturních pomůcek fondu MNV Doupov byly vyjmuty podací protokol                   
z let 1949 - 1952 a jmenný index k podacímu protokolu z let 1950 - 1952 MNV Martinov              
v rozsahu 0,04 bm, které prokazatelně podle zápisů, jmen a navazujících čísel jednacích patří 
do fondu MNV Martinov. Knihy byly zařazeny do registraturních pomůcek fondu MNV 
Martinov. 

Kniha matriky z let 1945 - 1947 (změnový list č. 1/2000) byla zinventarizována                   
a zařazena do evidenčních knih. 

Vnitřní skartace fondu byla provedena. Vyřazeny byly duplicitní rozpočet a účetní 
závěrky, duplicitní zápis o odhadu škody na louce, duplicitní žádost MNV na ONV Kadaň               
ve věci Josefa Kasáka - neoprávněné odvezení strojů a prázdná složenka v celkovém rozsahu 
0,01 bm. Protokol o vnitřní skartaci čj. 78/05-SP-41.3 ze dne 12. 4. 2005 je založen ve spise       
o fondu. 

Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1945 - 1953 o rozsahu                          
49 inventárních jednotek a 9 evidenčních jednotek (3 úřední knihy 1945 - 1953, 3 podací 
protokoly 1945 - 1953, 1 index 1950 - 1952, 2 kartony spisů 1945 - 1953). Po přeměření činí 
metráž 0,34 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byly zařazeny knihy                
inv. č. 1 a 2 a spisy inv. č. 8 (ustavení MAV NF), inv. č. 10 (zápis z ustavující schůze 
reorganizovaného MNV), inv. č. 15, inv. č. 34 (přidělování zemědělských usedlostí                       
a inventáře) a inv. č. 37 (soupis konfiskované lesní půdy s uvedením původních majitelů). 
  
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem jsou knihy zápisů a zápisy ze schůzí MNV a zemědělců, agenda 
přídělů nezemědělského, zemědělského a lesního majetku a národních správ, matriční agenda, 
policejní přihlášky a odhlášky, z další agendy lze zjistit údaje o hospodaření a chodu obce, 
odsunu Němců, integraci obcí, osídlení a vysídlení z důvodu vzniku vojenského výcvikového 
prostoru. Oběžníky MNV k akcím v obci svým obsahem doplňují zápisy ze schůzí. 



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 145 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1947 - 1949 K 1   
   rady, pléna MNV, z mimořádných  

   a veřejných schůzí, ze společných schůzí 

   s MAV NF a s místní rolnickou komisí 

   od 23. 11. 1947 do 3. 6. 1949 
 
 2  Kniha zápisů ze schůzí 1949 - 1953 K 2 
   rady, pléna MNV, z mimořádných  

   a veřejných schůzí 

   od 10. 8. 1949 do 12. 3. 1953 
 
 

b) evidenční 

 
 3  Evidence příslušníků obce Martinov 1945 - 1947 K 3 
   a osad Hrzín, Humnice, Litoltov a Mělník   
 
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 

 
 4                Podací protokol MSK a MNV 1945 - 1949 K 4 
   (zápisy od 4. 7. 1945 do 27. 8. 1948 
   a od 17. 12. 1948 do 6. 8. 1949) 
  
 5  Podací protokol MNV 1949 - 1952 K 5 
 
 6  Podací protokol MNV 1948 - 1953 K 6 
   (od 1. 9. 1948 do 24. 11. 1948 
   a od 21. 9. 1952 do 30. 5. 1953) 
 
 7  Jmenný index k podacímu protokolu 1950 - 1952 K 7  
 
 

b) spisy 

 
0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 

NÁRODNÍ VÝBORY 
 
 8 02 Ustavení MAV NF Martinov 1948  1 
    
   Jmenný seznam Výboru žen MNV [1952] - [1953] 
   Martinov 
 



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 146 

 
 9 04 Územní změny v k. ú. Litoltov 1948 - 1953  1 
   a osady Hrzín při vysídlení a převzetí   
   vojenskou správou, sloučení obce 
   Velká Lesná s obcí Martinov  
 
   Jmenování patrona obcí Martinov 1949   
   a Velká Lesná 
 
   Veřejné schůze zemědělců ze dne 16. 5. 1952 1952  
 
 10 05 Zápis z ustavující schůze reorganizovaného 1950  
   MNV konané dne 23. 5. 1950 
 
   Pozvánky na veřejné schůze MNV 1950 - 1952 
     
   Oběžníky MNV k akcím v obci 1950  
 
   Předání pokladny a finanční agendy 1949 - 1952 
   při změně pokladníka a finančního  
   referenta, předání a převzetí úřadu 
   při změně předsedy MNV 
 
   Osobní záležitosti funkcionářů MNV 1948 - 1952  
   (jmenný seznam, jmenování členů  
   MNV a komisí) 
 
   Zápisy ze schůzí trestní komise 1948 
   ONV Kadaň 
 
 11 06 Seznamy porotců Krajského soudu Most 1948 
   na rok 1948  
    
 12 07 Přestupky - výkon trestního práva 1947 - 1951 
   správního  
   
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 13 10 Výrobní plán živočišné a rostlinné výroby 1949 
   na rok 1949 Československých státních  
   statků, n. p., statek Doupov  
 
 14 13  Statistiky zvířat, ploch kultur a osevu, 1945 - 1952 
   zemědělských závodů, demografické  
   podklady 
   (Martinov, Velká Lesná) 
 
 



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 147 

 
 15 19 Konfiskace, národní správa a příděly 1947 - 1953  1 
   nezemědělského nemovitého majetku 
   a nakládání s ním 
   (obec Martinov, osady Humnice,  
   Hrzín, Mělník, Litoltov, obec Velká  
   Lesná, osada Malá Lesná) 
 
   Národní správy živností včetně rušení 1947 - 1953    
   z důvodu vysídlení  
   (hostinec čp. 11 Martinov, obchod  
   smíšeným zbožím čp. 11 Martinov,  
   kolářství čp. 12 Martinov) 
 
   Závěrečné vyúčtování za celou dobu 1948  
   národní správy pro oceňování  
   konfiskovaných majetkových podstat,  
   přidělovaných podle vládního nařízení  
   č. 106/1947 Sb. ze dne 17. 6. 1947 
   (hostinec Martinov, obchod smíšeným  
   zbožím Martinov) 
 
   Odsun Němců 1946 - 1953  
 
 

2  VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 16 20 Volby do Národního shromáždění 
   dne 30. 5. 1948 - návrh obvodního 1948  
   volebního výboru a grafické znázornění  
   postupu hlášení volebních výsledků 
    
 17 21 Matriční agenda narození a úmrtí 1947 - 1952 
 
   Nabytí československého státního 1948 - 1949 
   občanství  
 
 18 22 Domovské právo a příslušnost 1946 - 1949  
 
 19 23 Stanovisko Okresní správní komise 1945 
   Kadaň ke změnám na Okresní  
   velitelství SNB Kadaň 
 
 20 24 Rozšiřování protistátních letáků 1951 
   v Martinově 
 
   Šetření ve věci ochrany majetku 1948 - 1952  
 
 21 25 Zprávy o pověsti, chování, pobytu 1947 - 1953 
   a poměrech obyvatel  



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 148 

 
 21 25 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 1945 - 1950  1 
   vydání občanského průkazu  
 
   Protokoly z kontrol přihlašovacího úřadu 1951 
 
   Pobyt cizích státních příslušníků v Martinově 1950   
 
 22 28 Vojenské knížky vojáků v záloze 1952  
   
 23  29 Převzetí zvonu z kaple v osadě Mělník 1949 
   obcí Velká Lesná  
 

    
4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 24 40 Pracovní nasazení Němců 1946  
 
   Odvolání zemědělců z pracovních brigád 1952 
   v průmyslových podnicích 
 
 25 42 Seznam zaměstnanců MNV a jejich 1950 
   platové zařazení 
 
 26 43 Povinné pojištění úrazové na rok 1947 [1946] 
 
 27 44 Pomoc sociálně slabým rodinám 1948 
  
 28 46 Soupis neobydlených obytných domů 1951 
   v obci Martinov a osadách Humnice,  
   Hrzín, Litoltov a Mělník 
 
 29 48 Seznamy dětí k preventivnímu očkování 1949 - 1951 
  
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 30 56 Žádosti o provedení státní kontroly 1953 
   prodejny Jednota č. 123 Martinov 
 
 31 57 Dodávky zemědělských produktů, [1947] - 1951 
   směrnice Svazu pro dobytek,  
   maso a ryby Praha, prémiový řád 
   pro sběrače mléka   
 
 32 58 Hodnocení hospodaření zemědělců 1949 - 1953  2 
   k přídělům lístků na potraviny  
   a šatenek 
 
                                                            



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 149 

                        
6  ZEMĚDĚLSTVÍ 

 
 33 60 Obecní rozpisové sumáře pro rozpis [1950] - 1952  2 
   zemědělského a dodávkového plánu 
   na rok 1951 a 1952 a změny v roce 1952 
    
 34 61 Přidělování zemědělských usedlostí 1948 - 1953   
   a inventáře, prodej a odchody z usedlostí   
   (čp. 1 - 5, 7 - 11, 14, 33, 35, 39, 40  
   Martinov, čp. 1, 4, 7, 10 Humnice, 
   čp. 1, 9, 12 - 14 Hrzín, čp. 7, 13 Mělník, 
   čp. 4, 7 - 9, 11 Litoltov) 
 
   Úprava výměru orné půdy 1952 
 
 35 62 Škody v zemědělství 1952 
 
 36 65 Chov plemenného býka 1948 
 
 37 66 Soupis konfiskované lesní půdy s uvedením 1946 - 1948  
   původních majitelů v obci Velká Lesná, 
   osadě Malá Lesná, v obci Martinov, 
   osadách Humnice, Hrzín, Mělník, příděl 
   pozemků k zalesnění v k. ú. Humnice a Hrzín 
 
   Převod lesů z majetku obcí Martinov 1952 
   a Velká Lesná do správy Československých  
   státních lesů, ředitelství Prunéřov 
 
 38 67 Ustavení národního správce společenstevního 1945 
   honebního okrsku Martinov 

 
 39 68 Příspěvky při nákazách hospodářských 1947 
   zvířat - pokyny Nákazové pokladny  
   při Ministerstvu zdravotnictví Praha 
 
 

7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 
 
 40 71 Demolice staveb 1948 - 1953 
   (čp. 10 Humnice, čp. 4, 12, 18 Hrzín,   
   čp. 3 Velká Lesná, čp. neuvedeno Mělník)   
 
 41 76 Žádost o výpis z katastru nemovitostí 1949 
   k výměru orné půdy v obci Martinov 
   (čp. 1 - 3, 5, 7 - 14, 33, 39, 40) a v osadách 
   Humnice (čp. 1, 3, 4, 7, 10), Hrzín 
   (čp. 1, 9, 12, 14), Mělník (čp. 7), úprava 
   grafického přídělového plánu k. ú. Martinov 



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 150 

    
8  FINANCE 

 
 42 80 Revize hospodaření obce 1948  2 
 
   Převody vkladů, uvolnění markových vkladů 1948 
 
 43 81 Rozpočet obce na rok 1946 1946   
 
   Rozpočet obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočet obce na rok 1948 1947  
 
   Rozpočtová agenda obce na rok 1946 - 1948 
   1946, 1948, 1949 
 
   Rozpočet obce na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1946 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočtová agenda školství na rok 1950 1949 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského sboru 1946  
   na rok 1947 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského sboru 1947  
   na rok 1948 
 
   Účetní závěrka obce za rok 1946 1947  
  
   Přihláška komunální zápůjčky 1949 
   Spořitelního a záložního spolku  
   Velká Lesná v likvidaci dlužníka  
   Obce Martinov k oddlužení svazků 
   lidové správy 
 
   Pohledávky obce z finančních 1949 - 1951 
   zápůjček občanům 
    
   Příjmy a výdaje obce 1951 - 1953  
 
 44 83 Daň zemědělská, živnostenská 1948  
   (seznam zemědělců)  
 
 45 85 Neplacení dávky z nápojů 1951  
 
 46 87 Agenda pojištění majetku 1946 - 1950 
   obce a osob 



Místní národní výbor Martinov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 151 

 
9  SOUDNICTVÍ 

 
 47 90 Ztráta občanského práva 1953  2 
 
   Právo rodinné - podklady k řízení 1949 - 1950 
   ve věci odebrání dítěte 
 
   Právo dědické - dožádání úmrtních 1948 - 1952 
   zápisů, pozůstalostní řízení   
 
   Právo knihovní - usnesení o zápisech 1948 - 1953 
   vlastnického práva do pozemkových knih 
 
 48 91 Žádost o exekuci svršků 1947 
 
 49 94 Trestní listy 1946  
 
    
 
 
  
 
  
 
  


